
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

Edição 036/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 19 de Abril de 2021 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

AVISO DE ABERTURA DE NOVA DOCUMENTAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021-SRP 

 
A Prefeitura Municipal de São José dos Ramos – PB, torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DA SESSÃO 

PÚBLICA DE ABERTURA DA NOVA DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA DISMENE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS DO NORDESTE EIRELI CNPJ: 16.682.179/0001-44, diante da apresentação, tempestiva, de nova 
documentação, em atenção a aplicação do Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 

de São José dos Ramos/PB, localizada Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no 

dia 20/04/2021 às 13:00. 
São José dos Ramos/PB, 16 de abril de 2021. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

Pregoeiro Oficial 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2021, que tem por finalidade a Prestação 

de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídica na área de contratação pública, à empresa: - EUREKA – 

SOLUÇÕES PEDAGOGICAS LTDA – CNPJ: 06.982.873/0001-23, item 01, Valor Total de R$ 131.403,90 (cento e trinta e um mil, 
quatrocentos e três reais e noventa centavos). Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 16 de abril de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 28/2021; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

EXCLUSIVA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE KIT DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA 

ALUNOS DO 2º AO 9º ANO DE ENSINO E MATERIAL DE APOIO AOS ALUNOS DO EJA DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. 

CONTRATADO: EUREKA – SOLUÇÕES PEDAGOGICAS LTDA – CNPJ: 06.982.873/0001-23, Valor Total de R$ 131.403,90 

(cento e trinta e um mil, quatrocentos e três reais e noventa centavos). 6. PRAZO: 31/07/2021; 7. DOTAÇÃO: 02.040 12 361 1008 

2031 1120 3390.00 3390.30 99-Manutenção das atividades do salário educação-Material de consumo; 02.040 12 361 1008 2008 1113 

3390.00 3390.30 99-Manutenção das atividades do ensino fundamental-Transferência do FUNDEB 40%; 8. DATA DA 

ASSINATURA: 16/04/2021. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA Nº 00011/2021 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00011/2021, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ANUAL NA ESFERA 

PREVIDENCIÁRIA E, INFORMAÇÕES DCTF, GFIP, ALTERAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE CNPJ JUNTO AOS ÓRGÃOS 

E PLATAFORMAS FISCAIS, CALCULO DE VALORES DE PROCESSOS TRABALHISTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSE DOS RAMOS, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: A & V 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 19 DE ABRIL DE 2021  SEGUNDA – FEIRA – PÁGINA 2 

 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA – CNPJ: 17.262.199/0001-29 - Valor Total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Para um período de 12 (doze) meses. Publique-se e cumpra-se. 
 

São José dos Ramos/PB, 16 de abril de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2021 

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00011/2021; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ANUAL NA ESFERA PREVIDENCIÁRIA E, INFORMAÇÕES DCTF, GFIP, 

ALTERAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE CNPJ JUNTO AOS ÓRGÃOS E PLATAFORMAS FISCAIS, CALCULO DE VALORES 

DE PROCESSOS TRABALHISTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: A & V 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA – CNPJ: 17.262.199/0001-29 – VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 

reais); 5. PRAZO: 15/04/2022; 6. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2021; 7. DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO – 04 122 1003 2003 1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA Nº 00012/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00012/2021, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE 

KITS TESTE RÁPIDO COVID-19, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: APROVI 

- ARTIGOS DE PROVIMENTO MEDICO HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 28.346.390/0001-75 - Valor Total de R$ 
7.360,00 (sete mil, trezentos e sessenta reais). Para um período de 90 (noventa) dias. Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 16 de abril de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2021; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS TESTE RÁPIDO COVID-19; 3. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. APROVI - 

ARTIGOS DE PROVIMENTO MEDICO HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 28.346.390/0001-75 – VALOR GLOBAL: R$ 7.360,00 

(sete mil, trezentos e sessenta reais); 5. PRAZO: 15/07/2021; 6. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2021; 7. DOTAÇÃO: 02.051 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 122 1007 2094 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID19; 1211 – RECEITA 

DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – SAÚDE; 3390.00 – APLICAÇÕES DIRETAS; 3390.30 99 – 

MATERIAL DE CONSUMO; 1213 - TRANSFERENCIAS DE FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES 

DO GOVERNO FEDERAL; 3390.00 – APLICAÇÕES DIRETAS; 3390.30 99 – MATERIAL DE CONSUMO; 1214 – 

TRANSFERENCIAS DE FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL; 3390.00 – 

APLICAÇÕES DIRETAS; 3390.30 99 – MATERIAL DE CONSUMO 


